
Uchwała Nr  6/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2020 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy w Urszulinie.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.)  w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 z późn. zm.) - Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały

Nr XII/71/2019 Rady Gminy w Urszulinie z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez

właściciela nieruchomości.

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą Nr 160/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady Gminy w Urszulinie,
o której mowa w sentencji uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi - w załączniku Nr 1 do uchwały dla nieruchomości, na
której zamieszkują mieszkańcy, w załączniku Nr 2 dla nieruchomości, na której nie zamieszkują
mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne  oraz  dla  nieruchomości,  która  w  części  stanowi
nieruchomość zamieszkaną oraz  w części  nieruchomość,  na  której  nie  zamieszkują  mieszkańcy
a powstają odpady komunalne i w załączniku Nr 3 dla nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy  lub  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe.
W każdym ze wzorów deklaracji zwarto objaśnienia o takiej samej treści, w których wskazano, iż
nową deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Kolegium RIO oceniło, iż powyższy zapis narusza treść art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu
czystości  i  porządku  w  gminach,  z  którego  wynika,  iż  przypadku  zmiany  danych  będących
podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub
określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów  komunalnych  powstających  na  danej  nieruchomości,
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.



W  dniu  23  grudnia  2019  r.  Rada  Gminy  w  Urszulinie  podjęła  uchwałę  XIII/79/2019
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Jej postanowienia eliminują ze
wzoru  deklaracji  uchybienia,  które  w  ocenie  Kolegium  uzasadniały  wszczęcie  postępowania
nadzorczego.

W związku z powyższym  postępowanie to stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 91
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 ustawy
Kodeks  postępowania  administracyjnego,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia. 

Z tych względów orzeczono jak w sentencji uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Urszulin,
2. Wójt Gminy Urszulin.


